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AGGIORNAMENTI IN NUTRACEUTICA:AGGIORNAMENTI IN NUTRACEUTICA:
TRA SCIENZA E MERCATOTRA SCIENZA E MERCATO

MODERATORE  Arrigo Cicero

VENERDÌ 5 MAGGIOVENERDÌ 5 MAGGIO MEETING IN FARMAMEETING IN FARMA
PADIGLIONE 29PADIGLIONE 29

11.30 - 13.3011.30 - 13.30

Nutraceutica e cronicità: l'esempio dello
scompenso cardiaco
a cura di Arrigo F.G. Cicero

Approccio nutraceutico alle dislipidemie
a cura di Federica Fogacci

Condroprotezione nutraceutica: razionale e
prove di efficacia
a cura di Alessandro Colletti

Gestione integrata della sarcopenia
a cura di Maria Letizia Petroni

INTERVENTI ISTITUZIONALI A CURA DI:
Integratori e Salute, Iqvia e SINut



 
 

NUTRACEUTICA IN ROSA NELLENUTRACEUTICA IN ROSA NELLE  
DIVERSE ETÀ DELLA VITADIVERSE ETÀ DELLA VITA

Moderatore: Arrigo F.G. Cicero

SABATO 6 MAGGIOSABATO 6 MAGGIO MEETING IN FARMAMEETING IN FARMA
PADIGLIONE 29PADIGLIONE 29

10.00 - 11.1510.00 - 11.15

Sindrome premestruale: l'effetto dei fitoterapici 
a cura di Gabriele Saudelli

Gravidanza e allattamento: integrazione sicura
e dosi efficaci 
a cura di Livia Galletti

Sindrome menopausale: un approccio globale 
a cura di Arrigo F.G. Cicero



NUTRACEUTICANUTRACEUTICA  
IN ETÀ PEDIATRICAIN ETÀ PEDIATRICA

Moderatore: Arrigo F.G.  Cicero

SABATO 6 MAGGIOSABATO 6 MAGGIO MEETING IN FARMAMEETING IN FARMA
PADIGLIONE 29PADIGLIONE 29

11.15 - 12.3011.15 - 12.30

La salute intestinale: un approccio naturale
a cura di Maria Luisa Forchielli

La gestione nutraceutica di dislipidemia 
a cura di Sergio D'Addato

I disturbi del sonno nei bambini, la corretta
igiene nel sonno e l'utilizzo della melatonina
come possibile aiuto 
a cura di Oliviero Bruni



ARRIGO FRANCESCO GIUSEPPE CICERO
Presidente SINut e Prof. in Scienze Dietetiche, Università di
Bologna

ALESSANDRO COLLETTI
Dipartimento di Scienza e Tecnologia del Farmaco,
Università di Torino

FEDERICA FOGACCI
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, Università
di Bologna

LIVIA GALLETTI
Biologa dell'Uomo

MARIA LETIZIA PETRONI
Prof.ssa associata, Dipartimento di Scienze Mediche e
Chirurgiche, Università di Bologna

GABRIELE SAUDELLI
Medico Chirurgo esperto in Agopuntura, Fitoterapia
e Medicina Tradizionale Cinese

SERGIO DADDATO
Prof. associato, Dipartimento di Scienze Mediche e
Chirurgiche, Università di Bologna

OLIVIERO BRUNI
Prof. Ordinario Sapienza Università di Roma

MARIA LUISA FORCHIELLI
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche,
Università di Bologna

BOARD RELATORIBOARD RELATORI


